
 

Fortsättningsprojekt juni 2011 
 
I juni 2011 delade Arvsfondsdelegationen ut 100 miljoner kronor till 89 projekt.  
Av dessa var 38 projekt nya och fick 41 miljoner kronor i stöd.  
Dessa fortsättningsprojekt beviljades stöd den 15 juni: 
 
 
Arbetarnas Bildningsförbund (ABF) Norrtälje, NORRTÄLJE 
Delaktighet i kommunens musikutbud, Color Music Orchestra 
har beviljats stöd med 329 000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet med projektet är att pröva och etablera en ny metod för orkesterspel där barn, 
unga och vuxna med funktionsnedsättning ges möjlighet att delta utifrån sina olika 
förutsättningar. Projektet använder sig av den så kallade färgmetoden vilket går ut på 
att man använder färger istället för traditionell notskrift. Orkestern kommer att 
etableras i Norrtälje men kommer under projektets andra år även erbjuda musiklärare 
i andra kommuner och musikskolor undervisning i metoden för att sprida metoden 
nationellt. Medsökande organisationer är Musik- och kulturskolan Rimbo, Tiohundra- 
omsorgens dagliga verksamhet och Musik och kulturskolan i Norrtälje.År 3 av 3. 
Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Bergsjöns Kultur- och Mediaverkstad (KMV), GÖTEBORG 
Unga på väg 
har beviljats stöd med 719 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet omfattar ett långfilmsprojekt där arbetslösa ungdomar får tillfälle att aktivt 
arbeta med filmskapande. I projektet ska ungdomarna arbeta tillsammans med 
professionella film- och kulturarbetare för att utvecklas inom filmbranschen. Tanken 
är att projektet ska bli en merit för ungdomarna, dels genom förbättrade och 
fördjupade filmkunskaper, dels genom att de ges möjlighet till att skapa egna 
kontakter inom branschen, vilket ska leda till att ungdomarna kommer i arbete. 
Ungdomarna kommer att vara aktiva under hela processen från manusbearbetning 
och filminspelning till postproduktion, marknadsföring och distribution. Under 
projektets andra år planeras postproduktion, härunder klippning, ljus- och 
ljudläggning samt arbete med en dokumentärfilm om projektet. Projektet ska även 
arbeta med att knyta kontakter för att marknadsföra filmen och projektet.År 3 av 3. 
Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Drömmarnas Hus Ek. förening, MALMÖ 
Drömkören 
har beviljats stöd med 1 000 000 kronor 
för år 2 av 3 
Det kommer att bildas arbetsgrupper med bl a körledare, skrivpedagoger, 
dramapedagoger, samarbetspartners och ungdomar. För att fånga upp ungdomar 
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som aldrig har sjungit i en kör eller inte vet att de kan vara intresserade av att sjunga 
i en kör kommer ett skolpedagogiskt projekt att initieras. Det kommer att vara m.a.o. 
prova på verksamhet i skolor där man bildar minikörer. Därtill kommer lärarna att 
involveras i arbetet så att de kan hålla igång verksamheten. Vidare är planen att 
ungdomarna ska skriva sina egna texter som sedan kommer att tonsättas med hjälp 
av en kompositör. Projektet ska ha fokus på nutida musik och scenutryck som passar 
2000-talet. Det kommer att användas t ex beatbox (skapar trumljud utan trummor 
men med munnen) och bodypercussion (använder kroppen som 
slagverksinstrument). Det sceniska uttrycket är viktigt i arbetet därför engageras en 
dramapedagog. Därtill planerar föreningen att knyta till sig ett filmteam som kan 
dokumentera projektet.År 2 av 3. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Drömmarnas Hus Ek. förening, MALMÖ 
Mitt Område 
har beviljats stöd med 2 317 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektets syfte är att ge barn och unga metoder för att bli delaktiga i den debatt som 
ständigt råder gällande Rosengård och att ge unga Rosengårdsbor verktygen att visa 
nyanserade bilder av deras område. Mitt Område ska vara ungdomarnas egen 
nyhetskanal om Rosengård. Projektet är en reaktion på den debatt som under en 
längre tid visat en ensidig bild av området Rosengård. Projektets två 
kärnverksamheter, som bägge syftar till att uppfylla målet ovan är dels 
uppbyggnaden av en Rosengårdsredaktionen, dels produktionen av en webbsänd tv-
serie i Fantasygenren om livet i Rosengård. Rosengårdsredaktionen är av och för 
barn och unga, en kanal för att sprida nyheter från Rosengård ur ett barn och 
ungdomsperspektiv. Fantasyserien produceras av unga Rosengårdsbor och görs så 
att den kan följas av släktingar och vänner från hela världen via webben. 
Ungdomarna som är verksamma inom detta projekt kommer främst från delområdet 
Herrgården i Rosengård och har primärt en annan etnisk bakgrund än svensk.År 2 av 
3. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
Dyslexiförbundet Med Läs- och Skrivsvårigheter (FMLS), SOLNA 
En kommunikations- och mediestruktur baserad på multikanaltänkande 
har beviljats stöd med 1 014 000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet med projektet är att utveckla kommunikationsmöjligheter som är anpassade till 
personer med läs- och skrivsvårigheter/dyslexi. Genom projektet ska målgruppen 
kunna ta till sig anpassad information och kommunicera via multikanalteknik som 
innebär att TV, internet och mobiltelefoni digitaliseras och knyts samman. 
Informationen presenteras med bl.a. ljud, film, bild och anpassad layout. 
Utgångspunkten är att kombinationen av olika medier och uttryckssätt är 
eftersträvansvärd och specialanpassad för tillgänglighet. Ett uttryck för detta är att 
text läses upp samtidigt som texten visas i skrift och gestaltas genom ett TV-inslag. 
De olika uttrycken förstärker sammantaget budskapet. Fokus i projektet är att 
utveckla förbundets informationsstruktur så att den egna tidningen Läs & Skriv, div. 
presentationsmaterial och centrala arrangemang blir tillgängliga i den egna datorn, 
TV:n eller mobiltelefonen. Projektet genomförs i nära samarbete med FUB Stockholm 
och Post- och telestyrelsen och dess projekt Läsaren. År 3 av 3. Prioriterat område: 
Demokrati/delaktighet. 
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Dövas Förening i Örebro län, ÖREBRO 
Arbetsmarknaden för döva och hörselskadade 
har beviljats stöd med 1 519 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att döva och hörselskadade ska bli bättre förberedda för att ta sig 
in på den hörande arbetsmarknaden. Målet ska nås genom att utveckla, producera 
och sprida ett teckenspråkigt material som presenterar olika yrken där det idag finns 
döva/hörselskadade som arbetar och där miljön inte är primärt teckenspråkig. Målet 
med materialet är att ungdomarna ska få sina vyer vidgade genom att de får bättre 
kunskap om vilka yrken som finns och hur det fungerar inom dem, samtidigt som de 
förbereds på vilka vilka krav som ställs på dem själva på arbetsmarknaden. Den 
primära målgruppen är döva och hörselskadade ungdomar på gymnasieskolan med 
teckenspråk som kommunikationsmedel. Projektet ska i samarbete med ett 
produktionsbolag intervjua 30 döva personer i olika yrken över hela Sverige och be 
dem delge sina kunskaper och erfarenheter av att arbeta på en hörande arbetsplats. 
Intervjuerna sker på teckenspråk och filmerna kommer att översättas till svenska. 
Varje yrke ska bli en produkt för sig och genom att producera material om många 
yrken, inom olika områden, säkerställer man att det kan finnas något för alla oavsett 
vilken inriktning man valt på sitt gymnasieprogram. Webbsidan och DVD-materialet 
kommer att spridas och förvaltas av bl.a. Arbetsförmedlingen och 
Gymnasiesärskolans studie- och yrkesvägledare efter projektet.År 3 av 3. Nationellt 
projekt. Prioriterat område: Ökat tillträde till arbetsmarknaden. 
 
Folkbildningsföreningen i Malmö, MALMÖ 
Watch it! - en metodverkstad för förändring 
har beviljats stöd med 1 077 000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet handlar om att utveckla metoder och verktyg för praktiskt demokrati- och 
förändringsarbete i vardagen. Målgruppen är unga i åldrarna 15 – 19 år i Malmö och 
Lund. Projektet vill öka ungas inflytande i samhället och jobbar genom att agera och 
synas och höras i lokal-tv, tidningar, sociala medier och i stadsutrymmet på olika 
kreativa och nyskapande sätt. Under workshops lyfter projektdeltagarna fram de 
frågor som de tycker är viktiga och genomför sedan olika typer av aktioner för 
samhällsförändring. Hela tiden reflekterar man tillsammans över de processer man 
deltar i och försöker förstå sin egen roll i relation till hur samhället fungerar. 
Deltagande ungdomar kommer på sikt kunna leda egna ungdomsgrupper och 
workshops. Projektet utforskar hur man som ung kan delta i olika medier och är aktiv 
i Malmö stads medieplattform Imago. Deltagarna filmar sitt arbete med mobiltelefoner 
och publicerar det genom Imago. Projektet samarbetar med ungdomsråd och 
fritidsgårdar i Malmö och Lund och är också en del av Malmö stads 
kommunövergripande strategi och handlingsplan och Lunds kommuns projekt ”Den 
goda staden”. Projektets lokaler ligger i Folkets Hus i Sofielund, vilket ger goda 
möjligheter till kontakt med andra föreningar och organisationer som har ungdomar 
som målgrupp.År 2 av 2. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
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Folkets Hus i Sofielund, MALMÖ 
URT - Undersökande Radio Teater 
har beviljats stöd med 1 999 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet innebär att ungdomar i Malmö med hjälp av undersökande interaktiv 
radioteater arbetar med ungdomsaktuella frågor kring identitet, konsumtion och 
livsstil. Det övergripande syftet med projektet är att möjliggöra ungdomars delaktighet 
i samhällsutvecklingen. Genom projektets demokratiska arbetssätt lär sig och tränar 
sig ungdomarna i hur de kan arbeta med utvecklande processer ur egna perspektiv 
och på så sätt ge plats åt nya röster i samhällsdebatten och samhällsutvecklingen. 
Runt 400 ungdomar involveras i själva radioarbetet under projektets tre år och 
projektet når ut till mångdubbelt fler genom radiosändningar som sänds del på 
webben dels på Malmös lokala kanal 89,2. Projektet riktar sig till ungdomar i Malmös 
socialt och ekonomiskt utsatta förortsområden och vill engagera och involvera 
ungdomar som traditionellt inte är medlemmar i föreningar eller i politiska partier. 
Verksamheten sker i Sofielund Folkets Hus i Malmö och i Rosengård. Verksamheten 
i Sofielund är mer inriktad på journalistik och i Rosengård på musik.År 3 av 3. 
Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
Fonden Mot Våld för Medmänsklighet (Emerichfonden), JÄRFÄLLA 
Vägen ut ur hatet 
har beviljats stöd med 734 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektets mål är att ta fram och sprida ett material (en dokumentärfilm, små 
kortfilmer, en bok samt lärarhandledning) vars syfte är att ge kunskap och inspirera 
till att våga visa civilkurage för att förhindra mobbning, rasism och våld. Målgruppen 
är ungdomar i åldern 15-17 samt elever inom SFI. Materialet har sin utgångspunkt 
bland annat de föreläsningar som Emerich Roth (överlevande från förintelsen) gör 
ute i skolor.År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Motverka våld, mobbning 
och trakasserier 
 
Föreningen ARcTic Project Group, LULEÅ 
Unga tankar - filosofiska samtal i demokratiska former 
har beviljats stöd med 711 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet Unga Tankar handlar om att genomföra filosofiska samtal med barn och 
unga. Projektet syftar till att utveckla nya metoder och modeller för filosofiska samtal 
med unga om frågor som demokrati, jämlikhet, jämställdhet, värdegrundsfrågor, 
mänskliga rättigheter och FN:s Barnkonvention. Projektet syftar även till att skapa 
kontinuerliga och beständiga mötesplatser för delaktighet och dialog på demokratisk 
grund för barn och unga. Inom ramarna för projektet vill man ge möjligheter för unga 
och vuxna med förvärvade hjärnskador att samtala om filosofiska aspekter av sina 
livssituationer i former som aldrig tidigare har prövats eller varit tillgängliga för 
ungdomar i liknande situationer. Projektet bedrivs i Luleå och Piteå, i nära samarbete 
Luleå Tekniska Universitet. Arbetet kommer kontinuerligt dokumenteras och 
utvärderas i dialog med deltagarna. Inom ramen för projektet kommer den sökande 
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föreningen bygga upp en hemsida, samarbeta med Luleå tekniska universitet kring 
föredrag samt föreläsningar för studenter, bygga en utställning på stadsbiblioteket i 
Luleå, medverka i en konferens arrangerad av Rikskonserter, Kulturskolan i Luleå 
och Luleå Tekniska universitet. År 2 av 3. Prioriterat område: Demokrati och 
delaktighet. 
 
Föreningen Fanzingo, NORSBORG 
Radio Totalnormal. fd. Galen Radio 
har beviljats stöd med 517 000 kronor 
för år 4 av 4 
Projektet syftar till att skapa en plattform för att personer med psykisk och social 
ohälsa ska kunna nå ut med tankar, idéer och berättelser i radio. Ett mervärde blir att 
allmänheten får ökad förståelse för denna problematik. Radioproduktionen kommer 
att vara upplagd enligt en ”öppen mick princip”. Projektets redaktion träffas på en 
bestämd plats varje vecka, exempelvis en träffpunkt eller ett dagcenter där 
människor med psykisk ohälsa redan möts idag. Redaktionen sänder två timmar 
närradio live i veckan. Som deltagare kan man välja på vilken nivå engagemanget 
ska vara. Några kanske vill sitta i publiken, andra kanske vill vara en del av 
redaktionen, bidra med inslag eller medverka i livesändningarna. För dem som vill 
lära sig mer om radioproduktion erbjuds utbildning för att på sikt göra egna 
reportage.. Projektet har sin bas i Stockholm men vill under det fjärde året sprida 
kunskapen till andra orter. Projektet har ett nära samarbete med Fountain House i 
Stockholm.År 4 av 4 . Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa. 
 
Föreningen Idrott För Handikappade (FIFH), MALMÖ 
Aktiva tjejer - En nationell satsning 
har beviljats stöd med 860 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet syftar till att tjejer med någon form av funktionsnedsättning ska bli mer 
delaktiga i föreningslivet, arbetslivet och i samhället i stort. Aktiva Tjejer pågick i 
Skåne under tre år med medel från Ungdomsstyrelsen. Projektet fungerade som en 
sluss där föreningen rekryterade tjejer, genomförde sociala och fysiska aktiviteter i 
tjejgrupper och sedan visade vägen ut i föreningens ordinarie verksamheter samt 
uppmuntrade till fortsatta studier eller arbete. Flera tjejer har blivit ledare för egna 
grupper och fungerar nu som förebilder för nya deltagare. Med stöd av medel från 
Allmänna Arvsfonden genomför föreningen en treårig nationell spridning och 
etablering av de arbetsmetoder som prövats och tillämpats i Skåne. I 
spridningsarbetet ingår också att hjälpa till i uppstart och etableringen av lokala 
Aktiva Tjejer grupper inom idrottsföreningar runt om i landet. År 2 av 3. Nationellt 
projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
Föreningen KulturUngdom, GÖTEBORG 
Utopia 
har beviljats stöd med 1 747 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektets syfte är att du ska ha tillgång till konstnärligt utövande oavsett vem du är. 
Verksamheten ska vara integrerad och unga ska kunna aktivera sig i konstnärligt 
utövande, ursprung eller en rullstol ska inte vara ett hinder. Det ska finnas möjligheter 
till att dansa, måla eller lära sig DJ-ing. Man ska utveckla olika arbetsmodeller och 
arbetsformer för att undervisa hip-hop i kombination med rullstol, handleda en person 

 5



med synskada i teckning etc. Målet är att integrera ungdomar som idag finns på 
ungdomsgårdar med ungdomar som lever inom boendeformer för unga med 
funktionshinder och att verksamheten ska skapas av och med ungdomarna själva. 
Utopia Gbg ska vara anpassat till alla! En långsiktig strävan är att kunna samlas i ett 
särskilt anpassat hus genomsyrat av kultur och konstaktiviteter. Verksamheten ska 
ledas av personal med kunskaper och kompetenser från habilitering och från 
konstformerna. År 3 av 3. Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Föreningen Projektor, VÄXJÖ 
Inkubator funktionsnedsättning 
har beviljats stöd med 1 495 000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet ska bygga upp ett utvecklingscenter (inkubator) med inriktning på 
funktionsnedsättning. Inom ramen för verksamheten ska projektet arbeta med 
utvecklingsfrågor i bred bemärkelse, både med utveckling av enskilda individer och 
verksamhets- och organisationsutveckling. Målgrupp är personer med fysiska 
funktionsnedsättningar, i första hand upp till 35 år, och handikappföreningar. 
Föreningar med medlemmar som har fysiska funktionsnedsättningar, potentiella 
eldsjälar, ledare och entreprenörer som behöver och efterfrågar stöd och hjälp. 
Projektet genomförs i samarbete med Handikapprörelsens Idé- och 
KunskapsCentrum, NHR och RBU Kronobergs län, Unga Synskadade Småland-
Blekinge, Växjö kommun, Arbetsförmedlingen och Landstinget Kronoberg. År 2 av 2. 
Prioriterat område: Demokrati/delaktighet 
 
Föreningen Unga Klaras Vänner, STOCKHOLM 
Vad ska ni ha oss barn till? Barns berättelser om uppfostran 
har beviljats stöd med 3 080 000 kronor 
för år 2 av 3 
Syftet är att skapa ett utrymme och en arena där barn och unga kan göra sina röster 
hörda och att lyfta barns och ungas perspektiv inom föräldrastödsområdet. 
Föreningen vill använda teaterns möjligheter till fördjupad dialog och gestaltning i 
angelägna frågor om uppfostran. Tillsammans med BRIS genomförs uppsökande 
seminarier i bl.a. Norrköping, Göteborg och Umeå. Under tre år fokuserar Unga Klara 
i projektet Uppfostran – Barns och ungas röster på frågor om genus, identitet, norm 
och tonårstidÅr 2 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Föräldrastöd och 
främjande av ett stärkt föräldraskap 
 
Föreningen X-CONS STOCKHOLM, STOCKHOLM 
Yrkesträning för unga lagöverträdare 
har beviljats stöd med 2 325 000 kronor 
för år 2 av 3 
Genom detta samverkansprojekt med näringsliv och arbetsförmedling vill 
organisationen introducera unga lagöverträdare på arbetsmarknaden genom 
introduktion med yrkesträning och därefter arbetspraktik. Målgruppen är killar och 
tjejer mellan 17-25 år med en destruktiv bakgrund, t.ex kriminalitet och 
drogmissbruk.År 2 av 3. Prioriterat område: Ökat tillträde till arbetsmarknaden 
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Handikappföreningarnas Samarbetsorgan (HSO) i Norrbotten, LULEÅ 
FUNK - Funktionsnedsattas tillgänglighet till scenkonst 
har beviljats stöd med 552 500 kronor 
för år 2 av 2 
Projektet syftar till att utveckla metoder och praktiskt arbete som möjliggör ökad 
publik bland personer med funktionsnedsättning samt genomföra insatser för 
erfarenhetsutbyte och kompetensutveckling mellan projektaktörerna. Man riktar sig till 
personer med funktionsnedsättning samt scentekniker, publikvärdar, musiker etc. 
inom kulturinstitutionerna i de fyra nordliga länen.Ökad tillgänglighet ska nås genom 
att kulturinstitutionerna tar del av handikappföreningarnas kompetens kring mångfald, 
tillgänglighet och bemötande i återkommande utbildningsdagar som en del i ordinarie 
verksamheten. Direkta möten mellan personer med funktionsnedsättning och 
personal från ensemblerna ska arrangeras löpande. Innehållet handlar om 
värderingar, värdegrund, policy, handlingsplaner mm. I olika realistiska situationer 
kommer personalen att medvetandegöras om frågor kring fysisk tillgänglighet, 
kommunikation/information samt bemötande/språkbruk etc. Projektet ska också 
anordna utbildnings- och inspirationsdagar för arrangörer. Dessutom ska särskilda 
och riktade insatser kring olika arrangemang genomföras.  År 2 av 2.Prioriterat 
område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Handikapprörelsens Idé & KunskapsCentrum, VÄXJÖ 
FN:s konvention ett verktyg i påverkansarbetet 
har beviljats stöd med 370 000 kronor 
för år 2 av 2 
Handikapprörelsens Idé- & KunskapsCentrum (I&KC) i Kronoberg är en samverkans- 
och serviceorganisation gentemot länets handikapporganisationer, lokalt och 
regionalt. I&KCs verksamhet finansieras i huvudsak av landstinget och de åtta 
kommunerna i länet. Projektet syftar till att öka kunskapen och medvetenheten om 
den s.k. handikappkonventionen så att  kunskaperna kan leda till att kommunala och 
landstingskommunala beslut följer intentionerna i konventionen. Projektet syftar även 
till att hitta hållbara arbetsformer för att tillämpa målen i konventionen i det dagliga 
intressepolitiska arbetet. I&KC samarbetar i projektet med HSO på riksplanet och 
kommer under projekttiden att samarbeta med det nationella projektet Agenda 50. 
Under det första året kommer man att erbjuda hela handikapprörelsen i länet att lära 
sig mer om konventionens artiklar och möjligheterna att använda dem i det dagliga 
arbetet. Det under året framtagna materialet ska nu testas i cirkel-/dialogform i några 
försökskommuner i Kronobergs län. År 2 av 2. 
 
Högskolan för Lärande och Kommunikation (HLK) i Jönköping, JÖNKÖPING 
Förbättrad hälsa genom ökad delaktighet för elever med autism/aspergers 
syndrom i den lokala grundskolan 
har beviljats stöd med 492 000 kronor 
för år 3 av 3 
Målet är bättre hälsa och ökad delaktighet för elever med autism/Aspergers syndrom. 
I grundskolor i Göteborg, Jönköpings län och Östergötlands län ska sammanlagt 60 
klasser i årskurserna 4-6 få undervisning, dels om autism/Aspergers syndrom, dels 
mer allmänt om värdegrundsfrågor. Effekten vad gäller klasskamraternas attityder 
och delaktighet för eleverna med funktionsnedsättning ska jämföras mellan de olika 
formerna av undervisning. Projektet ska leda fram till rekommendationer om vilken 
typ av undervisning som för ändamålet fungerar bäst i grundskolan. Projektet 
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genomförs i samarbete med Riksföreningen Autism. År 3 av 3. Prioriterat område: 
Motverka våld, trakasserier och mobbning 
 
Ideella Föreningen Dalbo, VÄXJÖ 
Tjejer emellan 
har beviljats stöd med 633 000 kronor 
för år 3 av 3 
Tjejer emellan är ett projekt i området Araby i Växjö med målsättningen att skapa en 
mötesplats öppen för flickor med en verksamhet som är utformad utifrån flickors 
behov. Målsättningen är att fler unga flickor ska vara delaktiga i utvecklingen i sitt 
närområde och att bidra integration mellan olika etniska grupper. En grupp flickor från 
högstadiet och gymnasiet utformar med stöd av en projektledare programmet som 
kommer att innehålla bland annat dans, fotboll, besök från tjejjourer och lokala 
politiker, film, biljard  m.m. Bakgrunden till projektet är att flickor, av olika skäl, inte 
deltar i samma utsträckning som pojkar i den fritidsverksamhet som kommunen idag 
erbjuder. Den ideella föreningen Dalbo är en sammanslutning av lokala föreningar 
med olika etnisk profil, flera trossamfund, det kommunala bostadsbolaget och Växjö 
kommun. Föreningen samarbetar även med bland andra polisen och 
skolhälsovården. År 3 av 3. Lokalt projekt. Prioriterat område: Demokrati och 
delaktighet. 
 
Ideella Kulturföreningen Cirkustältet, NORA 
Stadra Scenskola - Våga vara vem 
har beviljats stöd med 318 000 kronor 
för år 3 av 3 
Föreningen Cirkustältet har fått stöd till att starta upp Stadra Scenskola för barn. 
Projektet ska pågå under fritid och barnen indelas i två åldersgrupper, 8-12 år och 
13-16 år. Verksamheten kommer att pågå i Nora men ska också medverka vid 
Stadra Sommarscens uppsättningar i Stadra Gård. Deltagarna kommer att få 
utbildning via professionella inom teater samt av olika gästlärare med andra särskilda 
inriktningar viktiga i teatersammanhang. Utbildningen ska spegla många 
ämnesområden inom teater, exempelvis skådespelare, scenograf, kostymör etc. 
kommer att ingå i kursplanen.År 3 av 3.Prioriterat område: Delaktighet i kulturlivet 
 
Imagenes del Sur/Bilder från Södern, MALMÖ 
FRISKUS - Frihet och kultur för kvinnor i samhället 
har beviljats stöd med 1 265 000 kronor 
för år 2 av 3 
Detta är ett projekt som genomförs i Malmö och vänder sig till kvinnor i åldrarna 15 – 
25. Projektet försöker särskilt nå kvinnor med ursprung i Afghanistan och Somalia. 
Målet med projektet är att utarbeta en modell som bidrar till att stärka unga kvinnors 
självförtroende och bidra till en positiv utveckling och harmoni hos ungdomarna 
genom att föra in kultur i deras liv. Projektdeltagarna lär sig metoder för filmskapande 
under ledning av professionella filmskapare, gör sina egna filmer och använder film 
som utgångspunkt för diskussioner om rättigheter, livssituationer, jämställdhet, samt 
som ett verktyg för personlig utveckling och ett sätt att påverka det samhälle de lever 
i. Projektdeltagarna lär sig att göra korta filmer, så kallade one minute video. Formen 
är enkel och ansatsen är att kvinnorna själva ska ansvara helt för filmidé, manus, 
gestaltning och färdigt resultat.  Detta är ett koncept som inspirerats av Films de 
Femmes, Paris och deras arbete med invandrarkvinnor i Parisförorten Créteil. 
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Projektets metoder ska sammanfattas i en metodhandbok och en DVD och under det 
tredje projektåret ska man arrangera en filmfestival. ABF bidrar med lokaler och med 
viss teknik.År 2 av 3. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Internationella Kvinnoföreningen (IKF) i Malmö - Lokalt ResursCentrum för 
kvinnor i Öresundsregionen, MALMÖ 
Räkna med oss 
har beviljats stöd med 570 000 kronor 
för år 2 av 2 
Räkna med oss är ett tvåårigt projekt som syftar till att få fler unga kvinnor med 
invandrarbakgrund intresserade av och engagerade i samhällsfrågor och att de ska 
kunna hitta vägar och undanröja hinder för att påverka och se nyttan med ett 
praktiskt samhällsengagemang.  Projektet vill bidra till ökad jämställdhet och minskad 
utanförskap. Total 60 unga kvinnor beräknas delta i projektet under de två åren. 
Deltagarna får ökad förståelse för hur de kan påverka samhället och bemöta de 
hinder för påverkan som finns bättre kunskaper kring  härskartekniker och FN:s 
Kvinnokonvention.. Projektet genomför träffar med politiker på lokal och regional 
nivå, vilket ger kvinnorna en möjlighet att sätta sina intressefrågor på den politiska 
agendan. Den primära målgruppen för projektet är unga kvinnor, främst kvinnor med 
invandrarbakgrund men även etniskt svenska kvinnor. Projektet ska vara en 
mötesplats för unga kvinnor i Malmö som kommer från olika stadsdelar och har olika 
kulturell bakgrund och ålder. Målgruppen utgörs av unga kvinnor som är studerande 
vid gymnasieskola, högskola eller universitet eller är inskrivna vid 
arbetsförmedlingen. År 2 av 2. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Intressegruppen för Assistansberättigade (IfA), BROMÖLLA 
Lyssna! Om barns rätt till sin personliga assistans 
har beviljats stöd med 1 954 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att genom riktade utbildningsinsatser utveckla 
assistansberättigade barns möjlighet att styra sin personliga assistans enligt LSS-
lagens och barnkonventionens mening. I december 2007 beviljades föreningen 
medel till en förstudie som syftade till att belysa hur personlig assistans för barn 
fungerar idag. Utgångspunkten var att kartlägga behoven av särskilda 
utbildningsinsatser för att stärka barns inflytande över sin personliga assistans. 
Förstudien är genomförd och föreningen ska i ett treårigt projekt utforma och 
implementera utbildningsinsatser om barns personliga assistans och barns rätt till 
inflytande. Utbildningarna riktas till assistansanordnare, personliga assistenter som 
arbetar med barn samt föräldrar. Projektet ska även skapa möjlighet för barn att träffa 
varandra och utbyta erfarenheter kring sin assistans. Under det första året har 
projektet genomfört två kompletterande intervjustudier. Utifrån studierna har 
utbildningsplaner tagits fram för anordnare, assistenter och föräldrar. Under det 
andra projektåret har utbildningarna samt gruppträffar för barn genomförts.År 3 av 3. 
Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
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KFUK-KFUMs Triangelförbund, STOCKHOLM 
Igångsättande av ny verksamhet - Parkour och Freerunning 
har beviljats stöd med 453 000 kronor 
för år 2 av 2 
Organisationen vill stödja den unga Parkour-verksamheten genom att organisera den 
i 8 svenska städer.  Man vill erbjuda utbildning i säkerhet och ledarskap, samordna 
och bygga upp träningslokaler inne och utomhus samt arrangera kunskapsutbyten 
för utövarna. Målgruppen är ungdomar med intresse för parkour mellan 16 och 25 år. 
De ungdomar som rekryteras till projektet ska genomgå en utbildning under tre 
helger för att lära sig om ”sporten”, ledarskap och säkerhetstänkande samt KFUK-
KFUM.  Dessa ledare kommer därefter att kunna lära ungdomar i sina hemstäder 
samt organisera träning mm. Fyra gånger per år kommer man att arrangera utbyten 
”Jam” då utövarna kan åka till varandra och träna tillsammansÅr 2 av 2. Nationellt 
projekt. Prioriterat område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa 
 
Kulturföreningen m.i.m (mitt i det interkulturella mötet), GÖTEBORG 
TAKK för språket 
har beviljats stöd med 1 626 000 kronor 
för år 2 av 3 
Föreningen ska i samarbete med Språkens Hus, Skånes Universitetssjukhus, ta fram 
metoder hur familjer som har barn med funktionsnedsättning och flerspråkig 
bakgrund ska kunna använda TAKK (Tecken som Alternativ och Kompletterande 
Kommunikation), hur familjerna ska nås av ett externt stöd som utgår från familjens 
kulturella bakgrund och som tar hänsyn till deras speciella förutsättningar och 
behov.Projektet ska bl.a. lägga upp och genomföra utbildningar för flerspråkiga 
familjer som utvecklar kommunikation även på modersmålet samt konkretisera hur 
det externa stödet bör utformas.Föreningen kommer att samarbeta med DART 
Regionhabiliteringen Drottning Silvias barn- och ungdomssjukhus, Habiliteringen 
Göteborg och Södra Bohuslän samt Specialpedagogiska SkolmyndighetenAvsluta 
med följande information:År 2 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: 
Föräldrastöd och främjande av ett stärkt föräldraskap 
 
Lunds Kvinnoforum, LUND 
Ringar på vattnet 
har beviljats stöd med 482 000 kronor 
för år 3 av 3 
Detta projekt syftar till att öka medvetenheten, utveckla kunskap och ge konkreta 
redskap för att förebygga hedersrelaterat våld genom utbildning i cirkel- och 
seminarieform för i första hand föräldrar och andra personer med invandrarbakgrund, 
förskolepersonal samt elever och skolpersonal på högstadie- och gymnasienivå. Det 
är personer med invandrarbakgrund som redan genomgått utbildningar i ett 
pilotprojekt som utbildar de nya grupperna. Genom att involvera förskole- och 
gymnasiepersonal, gymnasieelever, tjänstemän, aktiva frivilligorganisationer samt 
politiker m fl. har ett nätverk byggts upp och fler engagerar sig i hedersproblematiken, 
barnens rätt och föräldrarollen i det mångkulturella samhället. Fonden stödjer den del 
som vänder sig till ungdomar i och utanför skolan.År 3 av 3. Prioriterat område: 
Motverka våld, mobbning och trakasserier 
 
 
 

 10



Mo Gård Folkhögskoleförening, FINSPÅNG 
Utveckling av modeller för utbildning av personal som arbetar med 
dövblindhet, (ansökan år 3 av 2-årigt projekt) 
har beviljats stöd med 686 000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet är att förbättra situationen för personer med dövblindhet genom att utveckla 
modeller för grundutbildning för personal som arbetar med denna grupp. Projektet 
ska göra en inventering av utbildningsbehovet hos berörda personalgrupper, och ta 
fram förslag till strategier, former för och innehåll i grundutbildningar som berör olika 
personalgrupper och med inriktning mot personer med medfödd dövblindhet, 
förvärvad dövblindhet respektive av åldersskäl förvärvad dövblindhet. År 3 av 3 av ett 
ursprungligen 2-årigt projekt. Nationellt projekt. 
 
Norrbottens Handikappidrottsförbund, LULEÅ 
Kulturprojektet Skaparkraft 
har beviljats stöd med 1 435 000 kronor 
för år 4 av 4 
Ungdomar med multifunktionshinder i Gällivare samt barn i asylsökande familjer i 
Boden har under 3 år experimenterat och utvecklat en modell för att arbeta integrerat 
med kultur och idrott. Som utgångspunkt har man använt konstarten Landart 
kompletterat med teater, sång, dans och ljud. Innehållet har omfattat idrott och kultur 
i ett nyskapande, brett och lustfyllt perspektiv. Såväl landstings- som 
kommunansvariga i Gällivare och Boden har varit djupt engagerade och aktiva i 
projektet. Eftersom projektet har setts som väldigt lyckat driver dessa personer ett 
permanentande av verksamheten. P.g.a. en stor efterfrågan från kommuner, 
landsting och nationella organisationer avser man under ett fjärde år sprida 
projektmetoden i övriga Sverige. 
 
Nykterhetsrörelsens Bildningsverksamhet (NBV) i Gävle, GÄVLE 
Stärkande kraft 
har beviljats stöd med 430 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet syftar till att minska de ömsesidiga fördomar som finns bland invandrade 
tjejer visavi infödda svenska tjejer och vice versa. Målet är att i projektet skapa 
integrerade tjejgrupper där ungdomarna får möjlighet att lära känna varandra och få 
ökad förståelse för varandra. Tjejverksamheten kommer att innehålla allt ifrån att 
diskutera integrations- kvinno- och rättighetsfrågor till att genomföra aktiviteter utifrån 
tjejernas önskemål. Projektet har knutit till sig flera organisationer som t.ex. 
kvinnojourer om projektet fokuserar på arbete i fyra grundskolor och ett gymnasium i 
Söderhamn. Målgruppen för projektet är dels flickor och tjejer i åldrarna 13-20 år som 
ofta inte får vara delaktiga i aktiviteter utanför hemmet och skolan och dels infödda 
svenska tjejer som efter projektet ska kunna bli de invandrade flickornas mentorer i 
det svenska samhället.År 2 av 3. 
 
Riksförbundet Attention, STOCKHOLM 
Projektet NSPH-utbildning för att öka brukarinflytandet 
har beviljats stöd med 1 580 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet utbildar NSPH:s medlemmar regionalt för att de bättre ska kunna utöva 
brukarinflytande inom psykiatrin, socialtjänst m m. Man vill genomföra minst 100 
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utbildningar i studiecirkelform, samla offentliga aktörer och utförarna av 
studiecirklarna för att planera överlevnaden av projektet samt bedriva uppsökande 
verksamhet mot brukarorganisationer och professionella. En nationell samordnare är 
projektledare. Två typer av utbildningar genomförs: Egenmakt och Inflytande. De två 
utbildningarna riktar sig till brukare som vill lära sig att få inflytande på sin egen 
situation eller bli företrädare sina organisationer och ingå i olika råd, styr- eller 
samverkansgrupper. Utbildningarna hålls i alla län, som studiecirkel.  Man ska även 
bedriva uppsökande verksamhet till brukarorganisationer i syfte att arrangera 
konferenser om inflytandefrågor i varje län. År 2 av 3  Nationellt projekt. Prioriterat 
område: Främjande av fysisk och psykisk hälsa. 
 
Riksförbundet för Hjälp åt narkotika och läkemedelsberoende (RFHL) i 
Göteborg, HISINGS-BACKA 
Gröna fingrar - ett projekt för människor med neuropsykiatriska 
funktionshinder och samtidig missbruksproblematik 
har beviljats stöd med 574 000 kronor 
för år 3 av 3 
Detta projekt syftar till att ta fram en modell som ska förbättra personer med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF) och missbruksproblems levnadsvillkor 
för att minska återfall i kriminalitet och missbruk. Tanken är att projektet ska bli ett 
komplement till medicinsk behandling för att öka målgruppens chanser till bostad, 
arbete och social gemenskap. Projektet kommer att samarbeta med alla de aktörer 
målgruppen möter, t. ex socialtjänst, sjukvård, arbetsförmedling och 
försäkringskassa.År 3 av 3. Prioriterat område: Ökat tillträde till arbetsmarknaden 
 
Riksförbundet för Sexuellt Likaberättigande (RFSL), SKÖVDE 
För en öppnare idrott 
har beviljats stöd med 500 000 kronor 
för år 2 av 3 
Föreningen planerar att utbilda ett antal idrottsföreningar runt om i Skaraborgs län. 
Projektet ses av föreningen som ett pilotprojekt om attityder som sedan ska kunna 
spridas till andra regioner. Föreningen har utarbetad utbildning när det gäller attityd-, 
och normfrågor gällande HBT och mångfald. Nu gäller det att utveckla en utbildning 
som ska anpassas till idrottsföreningar och deras behov och förutsättningar. Den 
utgår från normkritik och med det menas hur normen ser ut gällande kön, genus, 
sexualitet osv. I projektet kommer att utarbetas utbildningsmaterial som kommer att 
användas i arbetet. Det kommer att finnas referensgrupp med ungdomar som ska 
vara aktiva under projekttiden. Vidare kommer ungdomarna att genomgå 
ovannämnda utbildning och kunna vidareföra sina kunskaper på andra.År 2 av 3. 
Prioriterat område: Främjande av psykisk och fysisk hälsa. 
 
Riksorganisationen Kriminellas Revansch i Samhället (RIKSKRIS), 
STOCKHOLM 
Livsstilshus 
har beviljats stöd med 2 114 000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet med projektet är att starta upp ett antal livsstilshus i landet för att erbjuda unga, 
i åldern 16-25, som vill ta sig ur en kriminell livsstil en möjlighet till förändring. Husen 
ska även ge stöd och vara ett informationscentrum för familj och anhöriga. Den 
påverkansfilosofi som husen kommer att arbeta efter grundar sig i ett motiverande 
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förhållningssätt och påverkansinsatser av beteendeinriktad, pedagogisk och kognitiv 
karaktär. Detta ska ske i kombination med självhjälpsgruppmöten, individuella samtal 
och extern professionell hjälp. Påverkan fokuserar på personlighetsdrag och den 
världsbild som är typiska för personer med kriminell livsstil och man kommer att 
arbeta mycket med tankemönster, självbild, värderingar och social 
färdighetsträning.År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Motverka våld, 
trakasserier och mobbning 
 
Rädda Barnen, STOCKHOLM 
På samma villkor - om barn och ungas rättigheter i socialt utsatta områden 
har beviljats stöd med 1 455 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektets syfte är att tillgodose rättigheterna för barn och ungdomar i socialt utsatta 
områden och motverka utanförskap. Fokus ligger på att etablera och få igång 
långsiktiga arbetsgrupper och olika forum i området Järva i västra Stockholm. Vidare 
är projektets målsättning att stärka de ungas inflytande och trygghet genom att få ett 
ökat föräldraengagemang i barnens tillvaro. Genom hjälp av redan rullande lokala 
ungdomsinitiativ ska man gemensamt arbeta för barnen och ungdomarnas rättigheter 
och trygghet i samarbete med Rädda Barnen. 
 
Rädda Barnen i Karlstad, KARLSTAD 
R I B A - Rättigheter, Integration, Barnkonventionen, Aktivitet 
har beviljats stöd med 551 000 kronor 
för år 2 av 2 
Projektets syfte är att verka för att elever med annan etnisk bakgrund, primärt 
nyanlända i Karlstad och Filipstads kommun, ska få utökade kontaktytor genom att 
involvera dem i föreningsliv och engagera dem i kulturlivet. Projektet ska också bidra 
till att öka integrationen på Rudskolan för alla genom att förse eleverna med ett 
konkret verktyg för påverkan och inflytande. 
 
Rädda Barnen i Örebro, ÖREBRO 
Barnrättscertifiering av kommuner 
har beviljats stöd med 648 066 kronor 
för år 2 av 3 
Det här projektet vill erbjuda en struktur med hjälp av ett kartläggningsinstrument 
som omfattar alla konventionens tillämpningsområden och som möjliggör att 
kommuner kan barnrättscertifiera sig. Målsättningen är att under projekttiden ska ett 
validerat kartläggningsprotokoll för tillämpningen av barnkonventionen på lokal nivå 
tas fram. Protokollet ska kunna ligga till grund för barnrättscertifiering av kommuner. 
År 2 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Information och tillämpning av FN:s 
barnkonvention 
 
Sensus Studieförbund, Stockholm, STOCKHOLM 
Verksta'n 
har beviljats stöd med 74 300 kronor 
för år 2 av 2 
Tillsammans med bl. a Rädda Barnen, Stadsmissionen och Mäster Olofsgården i 
Stockholm vill projektet ge barn och unga, främst tjejer, som lever i hemlöshet en 
mötesplats i form av levande verkstadspedagogik. Målgruppen ges en möjlighet att 
uttrycka sina tankar och stärka sin identitet och därmed sin förmåga att förändra sin 
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livssituation. Hemlöshet för denna målgrupp definieras av projektet som att de inte 
har ett tryggt och stadigvarande hem utan ibland eller alltid tillbringar dygnet på 
annan plats. År 2 av 2. Prioriterat område: Information och tillämpning av FN:s 
barnkonvention 
 
Stiftelsen Bräcke Diakoni, GÖTEBORG 
Praktikplatser - ett steg till arbete 
har beviljats stöd med 1 537 000 kronor 
för år 3 av 3 
Målet med projektet är att kunna erbjuda alla riksgymnasieelever (i Göteborg) 
praktikplatser utanför skolan och skapa möjligheter för dessa elever att skaffa sig 
sysselsättning efter gymnasiet. Projektet omfattar bl.a. en inventering av elevernas 
egna önskemål gällande praktik, inventering av befintliga praktikplatser och 
praktikplatser som har funnits vid tidigare tillfällen, fördjupad information till 
arbetsgivare om vad det innebär att ta emot ungdomar från riksgymnasiet, 
kontinuerlig stöd och samtal med ungdomar, regelbunden uppföljning, fortbildning 
och handledning av kontaktpersoner på arbetsplatser samt regelbundna träffar med 
de elever som är ute på praktikplatser.År 3 av 3. Prioriterat område: Ökat tillträde till 
arbetsmarknaden 
 
Stiftelsen Friends - elever mot mobbing, STOCKHOLM 
Meet my friends (tidigare Integration i praktiken) 
har beviljats stöd med 1 249 000 kronor 
för år 3 av 3 
Friends vill arbeta för att ta fram en ny metod för integrationsarbete. En del i projektet 
är att hjälpa barn och ungdomar att reflektera över synen på sig själva och sin 
omgivning. I projektet arbetar man med värdegrundsdiskussioner, utbildningar och 
föreläsningar kring ämnet. Projektet vänder sig till elever i mellan- och högstadiet i 
flera skolor i Göteborg. I skolorna ska Friends informera om projektet, genomföra 
enkätundersökning kring barns intressen och fritidsmöjligheter, ha gruppintervjuer 
och genomföra värderings- och samarbetsövningar. Det kommer att genomföras 
aktivitetsutbyten mellan de deltagande skolor, idrotts- och övriga föreningar. Eleverna 
från de olika skolor och stadsdelar ska ges möjlighet att kommunicera med varandra 
via Friends webbplats. Där ska eleverna även kunna blogga om hur arbetet med 
projektet fortskrider.År 3 av 3. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet 
 
Stiftelsen Högskolan i Jönköping, JÖNKÖPING 
Barn med betydande funktionshinder - barns delaktighet i familjeaktiviteter 
har beviljats stöd med 1 406 000 kronor 
för år 2 av 2 
Syftet med projektet är att undersöka och underlätta för barn med betydande 
funktionsnedsättning att öka sin delaktighet i familjeaktiviteter. Projektet kartlägger 
hur det faktiska deltagandet i familjeaktiviteter ser ut för målgruppen. Målsättningen 
med projektet är att barn och ungdomars delaktighet i familjeaktiviteter ska 
underlättas. Ett utbildningsmaterial tas fram till personliga assistenter och ett 
vägledningsmaterial för familjer och andra delaktiga i familjelivet. År 2 av 3. Prioriterat 
område: Information och tillämpning av FN:s barnkonvention. 
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Studiefrämjandet i Lidköping Skarabygden (Studiefrämjandet Södra 
Skaraborg), LIDKÖPING 
Filmverket 
har beviljats stöd med 2 350 000 kronor 
för år 3 av 3 
Syftet med Filmverket är att med filmen som verktyg ge unga människor i glesbygd 
en möjlighet att uttrycka och diskutera åsikter och värderingar kring angelägna 
ämnen och stärka ungas möjligheter till delaktighet. En uttalad målsättning är att 
unga i glesbygd ska ges möjlighet att ”berätta sin historia” Projektet består av tre 
delar – teoretisk utbildning för ungdomar och vuxna som arbetar med ungdomar, 
praktiskt filmskapande på orten med hjälp av mobil kamera/redigeringsutrustning 
samt spridning/erfarenhetsutbyte. Inom ramen för projektet kommer det att 
produceras kortfilm, dokumentärer, musikvideos, men även längre spelfilmer och 
utbildningsfilmer där manus baseras på unga människors egna berättelser och 
tankar. Bakom projektet står Studiefrämjandet i Lidköping Skarabygden i samarbete 
med fritidsgårdar och skolor i ett antal kommuner i regionen, Svenska kyrkan, 
Filmkonsulenterna i Västra Götalandsregionen, Music Factory i Skara med flera. År 3 
av 3. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Studiefrämjandet i Överkalix, ÖVERKALIX 
Funktionshindrade får tillgång till djur, natur, skog och jakt 
har beviljats stöd med 210 600 kronor 
för år 2 av 3 
Projektets syfte är att personer med funktionsnedsättning ska få höjd livskvalitet 
genom att kunna behålla eller återknyta kontakten med djur, natur, skog, fiske och 
jakt. Projektet kommer att innehålla olika aktiviteter utifrån de enskilda personernas 
önskemål och de resurser som finns inom samarbetsorganisationerna. Under vår, 
sommar och höst görs utflykter till bl.a. skogen, ladugårdar, renhage, älgjaktlag, 
pimpelfiske och bagarstugor. Under vintern samlas mindre grupper för att få besök av 
terapi- eller assistanshundar. Projektet genomförs i samarbete med 
Brukshundsklubben, Jägareförbundet, Naturskyddsföreningen, FUB, Hjärt- och 
Lungsjukas Förening m.fl. År 2 av 3. Prioriterat område: Främjande av psykisk och 
fysisk hälsa 
 
Stödcentrum för Humanvård och Social Utveckling, HÄGERSTEN 
En och alla i ung påverkan 
har beviljats stöd med 1 501 000 kronor 
för år 2 av 3 
Projektet riktar sig till ungdomar med en ADHD-diagnos och handlar om dessa 
ungdomars möjligheter till inflytande, delaktighet och påverkan. Projektet kommer att 
fokusera på medinflytande på olika arenor såsom familjen, skolan, närsamhället och 
föreningslivet. Projektet inleds med en kartläggning genom intervjuer där målgruppen 
ges möjlighet att påverka vilka områden och frågeställningar som ska tas upp i 
projektet. Därefter genomförs gruppdiskussioner, skrivar- och talövningar, 
demokratiövningar, samtalsteknik, rollspel, dialog med unga utan neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar m.m. En del i projektet innebär att ett antal ungdomar ur 
målgruppen utbildas och utses till ledare och ambassadörer för projektet med 
uppdrag att fortsätta arbetet efter projekttidens slut.  Stödcentrum för Humanvård och 
Social Utveckling är en medlemsstyrd förening som bildades 2007 och som främst 
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verkar inom institutionsvistelse eller alternativt socialt boende. År 2 av 3. Prioriterat 
område: Demokrati och delaktighet 
 
Svenska Psoriasisförbundet (PSO), JOHANNESHOV 
Förstudien Livsstilsfrågor för människor med psoriasis 
har beviljats stöd med 2 630 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att öka kunskapen om psoriasis hos medlemmar och patienter för 
ökad hälsa och livskvalitet. Projektverksamheten ska prövas i två pilotlän för att 
därefter spridas nationellt.  Under projekttiden ska man utveckla ett studiematerial 
som ska ge grundläggande kunskaper om psoriasis, egenvård och kopplingen 
mellan psoriasis, livsstilssjukdomar och samsjuklighet. Under projekttiden vänder 
man sig till tre olika målgrupper; vården (Vårdmodellen) psoriasisföreningar 
(Föreningsmodellen) och medlemmarna (Medlemsmodellen). År 3 av 3. Nationellt 
projekt. 
 
Svenska Psoriasisförbundet (PSO), JOHANNESHOV 
Leva livet - länge 
har beviljats stöd med 1 705 000 kronor 
för år 3 av 3 
Projektet syftar till att ge äldre med funktionsnedsättning mod att ta för sig och tillåta 
sig ett bra liv och därigenom bl.a. motarbeta diskriminering av äldre personer. 
Projektet har startat med att medlemmar i handikappföreningar inbjuds att berätta om 
sina erfarenheter kring temat närhet, relationer, kärlek och bemötande i vården. Med 
utgångspunkt från berättelserna ska projektet ta fram ett heltäckande studiematerial 
på en DVD-rom. Skivan ska innehålla både filmer och texter. Materialet ska kunna 
användas flexibelt i studieverksamhet, föreläsningar, samtalskvällar och 
personalutbildningar. Målgrupper är äldre med funktionsnedsättning, 
anhöriga/närstående och vårdpersonal. Projektet genomförs i samarbete mellan 
Psoriasisförbundet, Reumatikerförbundet, Riksförbundet för Mag- och Tarmsjuka, 
Arbetarnas Bildningsförbund, Kommunalpensionärerna, Pensionärernas Riksförbund 
och Vårdförbundet. År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Främjande av 
fysisk och psykisk hälsa. 
 
Sveriges Akademiska Idrottsförbund, UPPSALA 
Aktiva studenter 
har beviljats stöd med 500 000 kronor 
för år 2 av 3 
De fem studentidrottsföreningar har utarbetat lokala planer för verksamheten på 
deras respektive ort. Det kommer att bildas s.k. ”kom igång grupper”. Syftet är att 
fånga upp deltagare som inte är fysiskt aktiva och erbjuda de olika aktiviteterna i 
organiserad form. En stor vikt kommer att läggas på att skapa ett socialt nätverk och 
att stärka deltagarnas självkänsla. De aktuella studenterna kommer att fylla i enkät 
om fysiska aktivitetsvanor och livstilsfrågor. De aktiviteter som kommer att erbjudas 
ska vara enkla och lättillgängliga. Särskilda satsningar kommer att ske lokalt som t 
ex. KTH kommer att satsa på att få fler killar med utländsk bakgrund, SSIF och VSIF 
kommer särskilt att satsa på de övervikiga studenterna. Det kommer att ske 
utbildningar av projektledare i samarbete med Folkhälsoinstitutet på tema hur ta emot 
fysisk inaktiva studenter.År 2 av 3. Nationellt projekt. 
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Sveriges Dövas Riksförbund (SDR), STOCKHOLM 
Tillgänglighet genom teckenspråk -nätverksuppbyggnad på regional nivå 
har beviljats stöd med 1 58 000 kronor 
för år 2 av 2 
I Språklagen och FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning finns delar som handlar om rätten till teckenspråk för döva och 
hörselskadade personer. Syftet med projektet är att rättigheterna ska förklaras och 
genomföras så att teckenspråket blir en naturlig del inom alla samhällsområden, 
särskilt i undervisning, kulturutbud och information. Målgrupp för aktiviteterna är i 
första hand döva och hörselskadade ungdomar och vuxna, som genom projektet ska 
få information och kunskap om sina rättigheter. Moment i projektet är bl.a. 
studieaktiviteter, nätverksseminarier, information och materialproduktion. En stor del 
av verksamheten kommer att ske regionalt och lokalt. Prioriterat område: FN-
konventionen om rättigheter för personer med funktionsnedsättning År 2 av 2. 
Nationellt projekt. Prioriterat område: FN:s konvention om rättigheter för personer 
med funktionsnedsättning 
 
Sveriges Dövas Riksförbund (SDR), STOCKHOLM 
Mottagande och introduktion av nyanlända teckenspråkiga asylsökande och 
invandrare som fått uppehållstillstånd" 
har beviljats stöd med 837 000 kronor 
för år 3 av 3 
Målet är att utveckla en fungerande modell för mottagande och introduktion av döva 
och hörselskadade. I samarbete med Migrationsverket ska projektet arbeta för att 
slussa målgruppen till Västanviks folkhögskola för att skapa förutsättningar för att 
samla kompetensen på ett ställe vad gäller mottagandet av döva och hörselskadade 
vuxna. Målgruppen ska erbjudas boende på Västanviks folkhögskola under 
utredningstiden och organiserad sysselsättning i form av bl.a. utbildning i 
teckenspråk, samhällskunskap, introduktion till dövrörelsen i Sverige, friskvård och 
fritidsaktiviteter. Råd och stöd om asylprocessen ska ges till målgruppen och deras 
anhöriga.År 3 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: Demokrati och delaktighet. 
 
Sveriges Elevråds Samarbetsorgan (SVEA), STOCKHOLM 
Ung och Dum - om synen på barn och unga - tidigare Ditt val 
har beviljats stöd med 1 978 000 kronor 
för år 2 av 3 
Sveriges Elevråd SVEA, Centrum mot Rasism och Rädda Barnens Ungdomsförbund 
driver ett gemensamt projekt kring barns och ungas rätt till inflytande och delaktighet 
och kring att synliggöra och uppvärdera barns och ungas engagemang. Projektet 
vilar på tre teoretiska områden: antirasistisk värdegrund, engagemang som värderas 
och barns och ungas politiska villkor. Projektet riktar sig till barn och unga i 
högstadie- och gymnasieåldern samt till politiker och till vuxna som genom sitt 
yrkesutövande kommer i kontakt med barn och unga. Projektet innehåller flera olika 
delar som handlar om att väcka engagemang och öka kunskap om demokrati bland 
ungdomar. En viktig del är att fungera som språkrör gentemot politiska partier för att 
framföra ungas synpunkter och ståndpunkter i olika frågor. Ett sakfrågeval ska 
genomföras på högstadie- och gymnasieskolor och resultatet av valet ska framföras 
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till riksdagspartierna och kommunala politiker genom olika arrangemang och 
aktiviteter men också uppmuntra till vidare engagemang av målgruppen. 
Ambassadörer ska involveras på skolor för att sprida och främja projektet och 
mobilisera inför valet. Projektet kommer att anordna utbildningar riktade till ungdomar 
och skolpersonal som syftar till att sprida information om frågor rörande demokrati, 
engagemang och barnkonventionen. Genom projektets utbildningsverksamhet 
skapas grunden för genomförandet av projektets övriga delar. Projektet har en 
webbplats www.ungochdum.se. År 2 av 3. Nationellt projekt. Prioriterat område: 
Demokrati och delaktighet 
 
Transnationella Stiftelsen för Freds och Framtidsforskning TFF, LUND 
Som broar över mörka vatten 
har beviljats stöd med 1 350 000 kronor 
för år 2 av 2 
Stiftelsen anpassar i samarbete med Familjehuset Trädet, Göteborg, Malmö stad, 
Familjens Hus, Studiefrämjandet Malmö, Eslövs kommun samt 
biståndsorganisationen Tamam i Lund, metoden Pedagogisk Familjedokumentation 
till målgruppen asylsökande ensamkommande barn och unga samt till andra 
ungdomar och familjer i behov av extra stöd. Arbetssättet bygger på Pedagogisk 
Familjedokumentation som är ett arbetssätt i cirkelform där deltagarna förmedlar sin 
egen historia till omvärlden. Samtidigt strukturerar de sina erfarenheter, organiserar 
minnet och formulerar en mening i tillvaron.År 2 av 2. Nationellt projekt 
 
 
 


